
 

 
 

COMUNE DI LEDRO 
Provincia di Trento 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 n. 577 di data 09/10/2017 

 

OGGETTO:  Convenzione con il Comune di Borgo Lares per la fruizione ed il concorso alle 

spese di gestione dell’impianto sportivo centro sci “Coste di Bolbeno”. Impegno 

di spesa anno 2017/2018 e contestuale liquidazione. 

 

 

 

Relazione. 

Con deliberazione n. 141 di data 16 novembre 2016 la Giunta comunale ha approvato lo 

schema di convenzione con il Borgo Lares per la fruizione ed il concorso alle spese di gestione 

dell‟impianto sportivo centro „Coste di Bolbeno‟ per il periodo 2016 - 2021, con termine ultimo il 31 

ottobre 2021, dando atto che il Responsabile del Settore Servizi avrebbe provveduto annualmente ad 

adottare specifico atto di impegno della spesa relativa alla quota annuale di gestione a carico del 

Comune. 

Il costo di gestione annuale a carico del Comune di Ledro, costituito da una quota fissa pari ad 

euro 480,00 e da una quota variabile in ragione degli abitanti pari ad euro 1.169,52, ammonta ad euro 

1.649,52. Tale importo verrà maggiorato dell‟aggiornamento ISTAT a decorrere dal secondo anno di 

validità della convenzione. 

Con nota di data 5 ottobre 2017 assunta al protocollo comunale in data 9 ottobre 2017 al n. 

12621 il Comune di Borgo Lares ha richiesto il versamento della quota annuale relativa alla stagione 

2017/2018 che per il Comune di Ledro ammonta ad euro 1.664,37. corrispondente all‟importo di euro 

1649,52 maggiorato dell‟aumento ISTAT dello 0,9 % (variazione in aumento dell‟indice dei prezzi al 

consumo nel mese di gennaio 2017 nei confronti dello stesso mese dell‟anno precedente). 

Con il presente provvedimento si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa relativa 

alla compartecipazione del Comune di Ledro alle spese di gestione dell‟impianto sportivo centro sci 

“Coste di Bolbeno” per la stagione 2017/2018. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

premesso quanto sopra; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 141 di data 17 novembre 2016, immediatamente 

esecutiva, ad oggetto: „Impianto sportivo centro sci “Coste di Bolbeno”: esame ed approvazione 

schema di convenzione con il comune di Borgo Lares per la fruizione ed il concorso spese di gestione 

per il periodo 2016-2021‟; 

vista la nota protocollo n. 12621 di data 9 ottobre 2017 ad oggetto: “Convenzione 

intercomunale concorso spese gestione impianto sportivo sciovia “Coste di Bolbeno”. Richiesta 

versamento stagione invernale 2017-2018” 



 

visto il Testo unico delle leggi sull‟ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

e ss.mm.ii.; 

visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

visto l‟articolo 10 della Legge Regionale 3 agosto 2015, n. 22; 

vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull‟Ordinamento dei Comuni della Regione Trentino 

Alto – Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L e s.m.; 

visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 di data 31 

marzo 2010 ed entrato in vigore il 22 maggio 2010; 

visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e privati, approvato e modificato rispettivamente con deliberazioni del 

Consiglio comunale n. 29 di data 6 giugno 2012 e n. 59 di data 17 ottobre 2013; 

visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 64 

di data 24 ottobre 2012; 

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 di data 28 febbraio 2017, immediatamente 

esecutiva, avente ad oggetto: "Approvazione del Documento Unico di programmazione 2017-2019 e 

del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 con i relativi allegati."; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 20 di data 28 febbraio 2017, immediatamente 

esecutiva, avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019 - 

Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm."; 

visto l‟atto del Sindaco prot. n. 17232 di data 6 dicembre 2016 recante la nomina dei 

Responsabili di Settore e di Servizio, predisposti al fine di garantire il rispetto del principio di 

separazione dei poteri tra gli organi politici e gli organi burocratici ai sensi e per gli effetti di cui 

all‟art. 29 del T.U. delle leggi regionali sull‟ordinamento dei comuni, approvato con D.P.Reg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L al comma 8; 

visto l‟atto di incarico della temporanea supplenza a scavalco della segreteria del Comune di 

Ledro del presidente della Provincia Autonoma di Trento di data 15 settembre 2017 protocollo n. 

S110/17/500498/8.4.8/105-09; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, la spesa relativa alla compartecipazione 

del Comune di Ledro alle spese di gestione dell‟impianto sportivo centro sci “Coste di Bolbeno” 

per la stagione 2017/2018 di importo pari ad euro 1.664,37 corrispondente all‟importo di euro 

1649,52 maggiorato dell‟aumento ISTAT dello 0,9 % (variazione in aumento dell‟indice dei 

prezzi al consumo nel mese di gennaio 2017 nei confronti dello stesso mese dell‟anno 

precedente); 

2. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento come di seguito dettagliato: 

Piano dei conti Missi

one 

Program

ma 

Capit

olo 

Centro 

di 

Costo 

Importo Esigibili

tà 

 U 1.04.01.02.003 
 

06 01 10619

00 

19 1.664,37 2017 

del bilancio di previsione in corso che presenta adeguata disponibilità; 



 

3. di disporre la liquidazione dell‟importo di euro 1.664,37 favore del Comune di Borgo Lares sul 

conto di tesoreria comunale IBAN IT 82 V 03599 01800 000000137645 presso la Cassa Rurale 

Adamello –Brenta; 

4. di precisare che il presente atto diventa esecutivo, con l‟apposizione del visto contabile del 

Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell‟art. 14 del Regolamento di contabilità; 

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell‟azione amministrativa, verrà pubblicata nella Rete civica comunale in apposita Sezione 

“Consultazione Determine” e nella Sezione Amministrazione trasparente „Sovvenzioni 

contributi sussidi vantaggi economici‟ ai sensi e per gli effetti della L.R. 13 dicembre 2012 n.8 

nonché registrata all‟Osservatorio provinciale dei contratti pubblici ai fini dell‟articolo 1 comma 

32 della L. n. 190 di data 6 novembre 2012; 

6. di precisare che, ai sensi dell‟articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso 

la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell‟articolo 29 

del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell‟articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

 

 Il Segretario Comunale a scavalco 

 Giordani Federica 

 

 

 

 

 

 

 

Elenco movimenti Contabili di riferimento: 

 

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Importo Obiettivo CIG 

 Oggetto del Movimento 
 

Impegno 2017 1061900 1.664,37   

 Convenzione con il Comune di Borgo Lares per la fruizione ed il concorso alle spese di 

gestione dell‟impianto sportivo centro sci “Coste di Bolbeno”. Impegno di spesa anno 

2017/2018 e contestuale liquidazione. 
 

 

 


